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Arvoisat kutsuvieraat, hyvät ammattikorkeakoulun uudet ja vanhat 
opiskelijat, hyvät opettajat ja muu henkilökunta, 
 
Ladies and gentlemen, our guests of honour, all students present here 
today, teachers and staff members, 
 
 
Tervetuloa tähän ammattikorkeakoulun uuden lukuvuoden 
avajaistilaisuuteen! 
 
Welcome to this opening ceremony of the new academic year 2009-
2010! 
 
When preparing my rector’s opening speech this year, I decided to start by 
saying a few words in English first. In the audience this year you students 
coming outside Finland are many. At the moment we have in our English 
degree programmes altogether 259 students that are not Finnish nationals. 
Even if majority of our students are Finnish and also will be Finnish in the 
future, the number of foreign students is growing fast year by year. Besides 
foreign students studying for a degree by us, we have annually also a large 
number of exchange students. Actually for many years our results and the 
amount of student and staff exchange have proved to be the best among 
universities of applied sciences in Finland.  
 
In our strategy in Saimaa University of Applied Sciences we have declared 
that we are an international institute of higher education and we are 
emphatically developing our capabilities in international affairs and co-
operation. It can be said that in many respects we have already succeeded in 
this internationalization. However, there is still a lot of work to do in being 
really and truly international, both for us in Saimaa University of Applied 
Sciences and also the people and surrounding society here in Lappeenranta 
and Imatra. 
 
We have defined that in being truly international it is not sufficient to have a 
good command of the English language or other foreign languages. Being 
truly international requires us to understand and tolerate different cultures and 
nationalities. I hope that you students coming from abroad will be ready to 
accept our Finnish culture and for your part will help your fellow students and 
our staff and also people here in the neighbourhood to grow to be really 
international.  
 
You students coming outside Finland I want to welcome not only to study in 
our Saimaa University of Applied Sciences, but also welcome to Finland and 



Lappeenranta and Imatra. I hope you will enjoy your studies here and will feel 
home by us. Also I hope that as many as possible of you will find your life and 
employment here after graduating.  
 
The language of your degree programmes here in our University of Applied 
Sciences is of course English, but traditionally this opening ceremony is held 
in Finnish. I understand that your fellow students and teachers have promised 
to translate you the contents of the speeches in the ceremony, which now will 
continue in Finnish 
 
Ja nyt siis hyvät kuulijat jatkamme suomeksi, 
 
Saimaan ammattikorkeakoululla on menossa ensimmäinen vuosi 
osakeyhtiömuotoisena ammattikorkeakouluna. Toiminnan siirtyminen 
osakeyhtiöön on teettänyt viimeisen vuoden aikana valtaisan määrän työtä 
erityisesti hallinnossa, mutta myös muualla organisaatiossa. Tuosta 
nousukiidosta olemme kuitenkin selvinneet suorastaan erinomaisesti.  
 
Osakeyhtiön talous on erittäin vakaalla perustalla ja jo ensimmäinen vajaa 
toimintavuosi näyttää, että taloudellisesti meillä on erittäin hyvät valmiudet 
toimintamme ylläpitämiseen ja jopa terveeseen kehittämiseen. Toimintamme 
tehokkuutta mittaavat tunnusluvut ovat edelleen säilyneet hyvällä tasolla. 
Jotakin pärjäämisestämme kertoo sekin, että saimme viime kesäkuussa 
opetusministeriöltä tuloksellisuusrahaa kahden kriteerin perusteella. Kiitosta 
saimme sekä opetuksen että opetusmenetelmien kehittymisestä sekä 
koulutuksen vetovoimasta ja opintojen etenemisestä. Tämä palkinto merkitsee 
meille yhteensä 300 000 euroa lisäpanostusta ammattikorkeakoulun 
kehittämiseen. 
 
Jo vajaan vuoden jälkeen voidaan lisäksi sanoa, että osakeyhtiömuoto on 
suonut Saimaan ammattikorkeakoululle aikaisempaa paremmat 
mahdollisuudet kehittää toimintaa nimenomaan korkeakouluna ja myös 
korkeakoulunomaisen toiminnan lähtökohdista. Uusi alku on merkinnyt 
raikasta tuulahdusta ja monet meistä ovat olleet myös innostuneita erilaisten 
asioiden kehittämisestä ihan uudella tavalla. Uuden luomiselle ja tuleville 
haasteille on suotuisa ja hyvä ilmapiiri niin opiskelijoiden kuin henkilöstönkin 
keskuudessa tässä korkeakouluyhteisössä. 
 
Yhteisöllisyyttä ja myönteistä henkeä tarvitsemme toden totta 
tulevaisuudessa, jolla on meille varalla vielä lisää haasteita ja muutoksia. 
Suurin tällä hetkellä käsillä olevista haasteista on opetusministeriön 
korkeakouluille asettama velvoite koota toimintaa suuremmiksi 
kokonaisuuksiksi, karsia päällekkäisiä koulutusohjelmia sekä rakenteita ja 
jopa yhdistää tarpeen mukaan kokonaisia korkeakouluja. 
 
Vaikka me Saimaan ammattikorkeakoulussa olemme tehneet jo paljon 
toimenpiteitä oman rakenteemme tervehdyttämiseksi ja toimintamme 
kokoamiseksi riittävän suuriin koulutusohjelmiin, tämä prosessi ei ole 
vieläkään ohi meillä sen enempää kuin muuallakaan.  
 



Ensi keväänä meidän on esitettävä opetusministeriölle oma strategiamme. 
Tuossa strategiassa on otettava kantaa siihen, miten me Saimaan 
ammattikorkeakoulussa aiomme täyttää valtioneuvoston asettamat tavoitteet 
riittävän suurista korkeakoulukokonaisuuksista. Tämän kun suomentaa, niin 
se tarkoittaa sitä, että meidän täytyy päättää minkä korkeakoulujen kanssa 
aiomme liittoutua.Tätä meiltä edellytetään. 
 
Olemme määritelleet, että olemme osa Kaakkois-Suomen 
korkeakoulukokonaisuutta, johon Saimaan ammattikorkeakoulun lisäksi 
kuuluvat Kymenlaakson ja Mikkelin ammattikorkeakoulut sekä 
Lappeenrannan teknillinen yliopisto. Tässä kokonaisuudessa on pystyttävä 
löytämään aitoja synergiahyötyjä. Näiden neljän korkeakoulun tulisi olla 
enemmän kuin osiensa summa. Yhteistyöstä pitää lisäksi olla hyötyä kaikille 
osapuolille. Me Saimaan ammattikorkeakoulussa olemme lähteneet myös 
siitä, että yhteistyön tulee perustua korkeakoulujen kesken toinen toisemme 
autonomian kunnioittamiselle ja hyvässä hengessä tehtävälle yhteistyölle.  
 
Kaakkois-Suomen korkeakoulujen yhteistyössä on yhä edelleen 
ratkaisemattomia kysymyksiä. Vaikka kaikilla osapuolilla on ollut halu tämän 
yliopiston ja kolmen ammattikorkeakoulun verkoston luomiselle ja yhteistyön 
tiivistämiselle, liian vähän olemme edelleen saaneet aikaan konkreettista.  
 
Lappeenrannan teknillisen yliopiston rehtori Ilkka Pöyhönen sanoi 
avajaispuheessaan, että Saimaan ammattikorkeakoulun kanssa yhteistyön 
sävel on ollut pääsääntöisesti helppoa löytää, mutta muiden Kaakkois-
Suomen korkeakoulukokonaisuuteen kuuluvien kanssa yhteistyön 
rakentaminen on ollut selvästi haasteellisempaa ja yhteisen hyödyn 
löytäminen vaikeampaa.  
 
Tämä yliopiston rehtorin kannanotto on helppoa vahvistaa myös Saimaan 
ammattikorkeakoulun kannalta. Meille yhteistyö Lappeenrannan teknillisen 
yliopiston kanssa on jo vuosia ollut luontainen suunta pyrkimyksessämme 
luoda oman alueemme kannalta järkevästi toimiva ja riittävän suuri 
korkeakoulukokonaisuus, jossa voidaan saada aitoja toiminnallisia ja 
taloudellisia hyötyjä.  
 
Ihan tavallisella maalaisjärjellä ajatellenkin on selvää, että lyhyt 
maantieteellinen etäisyys suo sellaisia mahdollisuuksia kalliin infrastruktuurin 
jakamisessa ja tukipalvelujen yhteisessä tuottamisessa, jotka eivät ole 
mahdollisia viereisissä maakunnissa sijaitsevien korkeakoulujen kesken.  
 
Matka Lappeenrannan teknilliseen yliopistoon ei meidän yhteistyössämme ole 
ollut lyhyt ainoastaan kilometreissä. Yhä enemmän viime vuosina on tehty 
konkreettista yhteistyötä erilaisissa asioissa, vaikka korkeakouluina tuotamme 
erilaisia tutkintoja ja meillä on omat ja selkeät erilaiset tehtävät 
korkeakoulukentässä. Ilahduttavaa on ollut nähdä, että liikkeelle ollaan 
vähitellen aidosti pääsemässä myös tutkimus-, kehitys- ja 
innovaatiotoiminnassa.    
 



Välimatka naapurimaakuntien ammattikorkeakouluihin luo todellisia haasteita 
järkevän kokonaisuuden syntymiseen. Kun on pyritty löytämään yhteisiä 
avauksia ja sopimaan etenemisestä, välimatka on tässä tapauksessa 
merkinnyt muutakin kuin kilometrejä. Kaakkois-Suomen korkeakoulujen 
muodostama kokonaisuus ulottuu kolmen maakunnan alueelle. Noiden 
maakuntien olosuhteet ovat monessa suhteessa erilaisia eikä alue ole 
mitenkään yhtenäinen kokonaisuus. Kaakkois-Suomen korkeakouluissa on 
melkoisena haasteena löytää riittävä yhtenäisyys ja yhteinen tahtotila 
etenemisessä. Vilpittömästi toivon, että sellainen vielä tämän syksyn aikana 
löydetään.  
 
Kaakon kulman korkeakoulujen yhteistyössä konkreettisesti on edetty täällä 
Lappeenrannassa, jossa olemme keskustelemassa siirtymisestä yhteiselle 
kampukselle yliopiston yhteyteen Skinnarilaan. Vaikka meistä täällä tämä 
yhteinen kampus joskus näyttää tuntuvan hyvin uudelta ja ainutlaatuiselta 
ratkaisulta, ei se suinkaan sitä ole. Esimerkiksi Kuopiossa ollaan paljon meitä 
pidemmällä yhteisen kampuksen toteuttamisessa.  
 
Vaikka julkisessa keskustelussa on puhuttu jo sellaisilla äänenpainoilla kuin 
yhteiselle kampukselle siirtyminen olisi varmaa, niin myös tässä 
kysymyksessä on vielä paljon ratkaistavaa. Tämän syksyn kuluessa 
lopullisesti selviää, onko siirtyminen taloudellisesti mahdollista ja onko se 
toteutettavissa.  
 
Vaikka siirtyminen Skinnarilaan on herättänyt erityisesti opiskelijoissa ja  
osassa henkilöstöä epäileviä ajatuksia, rohkenen kuitenkin toivoa, että 
asiassa päästäisiin eteenpäin. Saimaan ammattikorkeakoulun ja myös koko 
maakunnan edun kannalta tämä on kaikista vaihtoehdoista meille kuitenkin 
paras mahdollisuus. Lappeenrannan teknillisen yliopiston ja Saimaan 
ammattikorkeakoulun muodostama kokonaisuus luo omaan maakuntaamme 
koko alueen korkeakoulutoiminnan kilpailukykyisen ja kovan ytimen.  
 
Näillä sanoilla luottavaisena tulevaisuuteen suunnaten julistan lukuvuoden 
2009 – 2010 avatuksi. Toivon, että me kaikki yhdessä voisimme tarttua 
tulevaisuuteen ja tehdä siitä niin hyvän kuin suinkin mahdollista omalle 
Saimaan ammattikorkeakoulullemme ja siellä työskenteleville ja opiskeleville. 
Toivon, että uskallamme kohdata sen, mikä on väistämätöntä ja luoda siitä 
itsellemme parhaan mahdollisen tulevaisuuden. Onnistuminen riippuu meistä 
kaikista. 
 
Teitä tänä syksynä opintojanne aloittavia haluaisin kehottaa paitsi iloitsemaan 
opinnoistanne ja viihtymään korkeakouluyhteisössämme, myös osallistumaan 
mahdollisimman aktiivisesti ammattikorkeakoulun opiskelijakunnan SAIKO:n 
toimintaan. Opiskelijakunta on osa korkeakouluyhteisöämme ja SAIKO tekee 
paljon töitä opiskelijoiden hyväksi. Opiskelijakuntaan kuuluminen on itsestään 
selvä asia ja teille uusille opiskelijoille hyvä ja luonnollinen tapa tulla 
korkeakouluyhteisömme täysivaltaisiksi jäseniksi.  
 



Toivotan uusille ja entisille opiskelijoille, opettajille ja muulle henkilökunnalle – 
teille kaikille ammattikorkeakoulussa työskenteleville oikein hyvää ja 
menestyksellistä uutta lukuvuotta. 
 


